
Hals Samråds repræsentantskabsmøde  d. 24. marts på Hals Hotel 

Der var inviteret to oplægsholdere, nemlig to embedsmænd fra udvalget: Sundhed og Bæredygtig 

udvikling. Vicedirektør Jørn Hviid Carlsen og Embedsmand indenfor sundhedsområdet Lars Lund. 

Der var mødt 25 borgere samt bestyrelsen op til mødet. Der er en stor medlemstilgang og et voksende 

antal medlemmer til rep. Møde. I september var der to foruden bestyrelsen. 

Dirigent var turistforeningens formand Ole Madsen Netferie Hals. 

Gitte Snebang formand for Hals Samråd berettede om det sidste halve års fremgang i samrådet. Det sidste 

repræsentantskabsmøde holdtes i september 2010.  

Hun nævnte det fortrinlige samarbejde med Hals Erhvervsforening og Hals Turistforening. Der holdes faste 

møder hver 6. måned. Det har fra starten været en meget vigtig opgave for Samrådet. 

Samrådet har fra start haft en  interesse i at være synlige dvs . at der sendes referater ud  til begge 

bestyrelser, at vi er synlige på Lokal TV og i pressen. Mange af de nedennævnte aktiviterer deler vi om, idet 

alle tre foreninger har den sammen interesse i at udvikle vores by på alle måder. 

Foreningerne trækker på samme hammel, når det gælder store opgaver som Kulturhus og Sundheds/ 

behandlerhus i Hals.  Det første er den gamle toldbygning i Havnegade for hvilken der pt . er to muligheder: 

1. At den nuværende ejer overdrager bygningen til borgerne. Der vil være en udgift på minimum 15 mio. til 

istandsættelse. Den anden mulighed er, at den forbliver ejerens og at der bygges lejligheder øverst og 

resten omdannes til kulturelle formål som bibliotek og andre ting samt ca 200 m2 til forsamlingslokaler. Der 

forhandles og undersøges i øjeblikket, men Samrådets formand og samrådet tvivler ikke på, at der 

etableres et kulturhus der. Stedet er særdeles velegnet og det indeholder i alt 1000 m2. Andre fælles 

interesser er at Hals By skal se pæn ud, så vi kan trække turister og handlende hertil. Snerydning er også en 

fælles interesse, ligeså sommer aktiviterer. 

Gitte Snebang ytrede sig meget bestemt om Sundheds/ Behandlerhuset, som samrådet ikke tvivler på er 

bedst placeret i Hals. Der er forhandlinger i gang mellem styrergruppen, sammensat på tværs af regionen 

og kommunen og der er åbenhed mellem Hals Samråd og Regionen og Kommunen. Undersøgelserne viser, 

at der er et stort befolkningsunderlag i Hals og omegn. Her tænker Hals Samråd Hou og Kystbyernes 

Samråd med. Samrådet har pt. to gode investorer og der er et møde med regionen forude. For Samrådet i 

Hals gælder det argumenter og referencer til de analyser, der er foretaget, ikke kampe med Gandrup 

samråd eller med lægerne, det er ufrugtbart og i øvrigt har Hals Samråd hele tiden haft in mente, at 

lægepraksis i området er private og selvfølgelig kan drives sideløbende med Sundheds/ Behandlerhus. Gitte 

Snebang nævnte også at tilflytningen til det her område er størst og at aldersgennemsnittet også er det,  

samt at der er 30.000 mennesker i området om sommeren- en væsentlig faktor. 726 patienter i Aalborg 

kommune er uden læge. Det vil også ramme område Nord/ Øst hårdt hvis alle praksis lukker herude, hvilket 

kan forudses. 

Hals Havn er et særligt kapitel og derfor kunne Gitte Snebang berette, at der holdes møde med udvalget for 

teknik og Miljø d. 5. april. Samrådet har henvendt sig for at få indflydelse på evt. nye lokalplaner for 

området. Samrådet ønsker at tilkendegive, hvad vi mener om havnen og derefter inddrage borgerne i det. 



Samrådet har som formål at være et åbent forum og et forum, hvor der kan drøftes alt det, der er brug for 

at blive varetaget og som er væsentligt for borgerne. 

Formanden ytrede bekymring for de mange tomme butikslokaler i byen og fortalte, at vi også her indgår i et 

samarbejde med de to andre foreninger.  

Børnenes jord på hvilket samrådet har fået bygget en Multibane har vi rettet henvendelse til Hals skoles 6. 

klasser og til dagplejen for at få gode ideer til, hvad der kan laves på det resterende areal. Natteravnene har 

fået grønt lys til at lave en Shelter og en bålplads til de unge hernede . 

I arbejdet for at få Midtergade gjort til en A- vej med den service, der tilhører den katagori, har kommunen, 

på samrådets forenledning, iværksat en trafiktælling og der skal 1500 daglige ture gennem gaden for at den 

kan blive en A- vej. Samrådet ser frem til, at Midtergade bliver A- vej og dermed bliver farbar om vinteren 

for både gående, gående med rolator og kørestole også. 

Der er et projekt i gang i Hals og Hou Samråd med ansættelse af bypedeller.  

Formanden sluttede af med at rose og sige tak til bestyrelsesmedlemmerne for en stor indsats. Hun nævnte 

også den kommende Fiskefestival 5. 6. 7. august og Musikugen i august ( uge 33). De to udvalg arbejder på 

højtryk. Der kommer positive responser. Ulsted Sparekasse har bidraget med 15.000. kr. 

Samrådet har mange arbejdsopgaver i tiden, det betyder at nogle fra bestyrelsen arbejder fuld tid.  

Leon Strøm Kasserer læste samrådets regnskab op. Der er  i alt 80 medlemmer enkeltmedlemmer og 

foreninger . Der er pt. lidt penge i kassen. Men samrådet arbejder aktivt med 62.00 kr i kassen. Det har det 

gjort siden efteråret. 

Valgt til bestyrelsen blev Ulla Larsen og Pauli Jensen valgtes til suppleant. 

Ole Madsen ytrede utilfredshed med at kommunen ikke har lavet byggepligt på tomme grunde. De er alle 

uden nogen vedligeholdelse og skæmmer vores by. 

Han kunne fortælle at der har været besøg fra kommunen vedr. turismen i området og at der meget snart 

kommer besøg fra folketinget vedr . det samme. Samrådet ser frem til, at kommunen ”opdager” , at de har 

gjort Hals By til centerby i området. 

2. afdeling af repræsentantskabsmødet: 

Jørn Hviid Carlsen startede sit indlæg med at sige, at Samrådene altid er velkomne i SBU( udvalget Sundhed 

og bæredygtig udvikling) til drøftelse af problemer / opgaver og at de gerne hjælper, hvis de kan. 

Han foreslog, at Samrådet udarbejder en udviklingsplan/ visionsplan. Han fortalte om oplevelseszonen, der 

strækker sig fra Dokkedal i syd til Hou i nord, om de to busture – en ud til kystområderne og en ud til 

moserne og landskabet her i april. 

Der var en række spørgsmål vedr. Samrådenes indflydelse på den førte politik, som der ikke er stor 

tilfredshed med pt. Men samrådet takkede for det samarbejde, der er med SBU s` embedsmænd og 

bekræftede, at der vil blive krævet indflydelse der hvor det er en ret Samrådene har. 



Lars Lund viste resultat af den sidste nye undersøgelse af lægebehovet  i området. Han kunne berette, at 

der er holdt et møde med lægeformanden Kaj Bernt samt lægerne herude og at der holdes et mere sidst i 

april. Han opfordrede os til at arbejde med problematikken og bruger vore argumenter for en geografisk 

placering i Hals. Han kunne som Jørn H. Carlsen fortælle, at det er Regionens forretningsudvalg, der træffer 

den endelige beslutning. At kommunen er med fordi, der er en del af indholdet i et Sundhedshus/ 

Behandlerhus, der er kommunens  områder. Men at regionens forretningsudvalg er der vi skal få 

indflydelse. 

Der var en stor debat om Sundheds/ Behandlerhus og problemløsningen af den akutte lægemangel og især 

den fremtidige, der ikke er langt ude i fremtiden. Det er tydeligt, at borgerne er interesserede i  problemet. 

Sekretær i Samrådet  

Inger Rieland Bendiksen  

 

 

 


